
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 43 DEL 30/09/2021 PROT. 14727

OGGETTO: REALIZZAZIONE SCIVOLO PER ACCESSO DISABILI

IL SINDACO

           Considerato che la sig.ra ...OMISSIS... è titolare di autorizzazione alla sosta disabili 
...OMISSIS... in quanto  l’A.S.L. ha accertato a suo carico gravi deficit nella deambulazione e che 
la stessa risiede alla via ...OMISSIS... nel centro storico  di Trepuzzi;

Vista la richiesta avanzata dalla stessa atta ad ottenere uno scivolo che agevoli l’uscita dalla 
propria abitazione anche facendo uso di ausili quali deambulatori o simili;

Dato atto che la ridotta larghezza del marciapiede,  di fatto, ostacola l’uscita in sicurezza 
dalla propria abitazione anche a causa della sosta di autoveicoli in prossimità della stessa; 

Considerata  la  necessità  di  adottare  i  provvedimenti  necessari  a  consentire  una  regolare 
fruizione della strada ed un agevole transito da e per, la propria abitazione; 

Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 N° 495;

Visto l’art 50 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

Visto l’articolo 4 del Decreto 236/89 si stabilisce che negli spazi esterni fino all’ingresso di un 
edificio devono essere previsti dei percorsi che permettano alle persone con ridotte o nulle capacità 
motorie di raggiungere l’edificio stesso;

Vista la Legge 13/89; 

Visto il  Decreto 236/89;

FATTO salvo ogni diritto di terzi;    

 Ordinanza n. 43 del  30/09/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

 

ORDINA 

Di istituire: 

Ø    Uno scivolo di accesso al marciapiede per disabili di larghezza minima di 90 cm. avente 
pendenza massima dell’8% in corrispondenza del civico n. 88  di via Corso Umberto;

Ø    L’indicazione della struttura deve essere resa nota mediante apposizione di apposita 
segnaletica di cui alla figura V.5

Che l’Ufficio Tecnico e gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della 
Strada, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati dell’attuazione e della  verifica 
dell’osservanza della presente Ordinanza;

Che i contravventori della presente ordinanza saranno sanzionati a norma di legge;

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune di Trepuzzi nei 
modi e nei tempi di legge; 

La comunicazione della presente Ordinanza: all’Ufficio Tecnico Comunale ed al Comando Stazione 
Carabinieri di Trepuzzi ed al Comando di Polizia Locale. 

Secondo la normativa sulla privacy i dati personali indicati nel presente atto saranno trattati solo ed 
esclusivamente per gli scopi a cui al procedimento, per il quale l’atto viene emesso.

 INFORMA, INOLTRE, che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR 
competente entro 60 gg. ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, a decorrere dalla data 
di pubblicazione del presente atto, o alternativamente al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto oppure  entro 60 gg. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

                               
Lì 30/09/2021 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 43 del  30/09/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 1496 il 30/09/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 30/09/2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 30/09/2021
______________________

 Ordinanza n. 43 del  30/09/2021   -  pag. 3 di 3


